

Tirsdag d. 12/11 kl. 13-15:

## Grøn teologi i teori og i praksis

### - foredrag ved Mikkel Gabriel Christoffersen

Den grønne omstilling kalder samfundet til handling. Men hvor står kirken? Har krisen også teologiske rødder? Og hvordan reagerer teologien og kirken i disse dage? Kom og bliv klogere, når Mikkel Gabriel Christoffersen gæster Christianshavn og lægger op til samtale om teologiens og kirkens svar på tidens største problem.

Mikkel Gabriel Christoffersen er adjunkt på praktisk teologi på Det Teologiske Fakultet i København og har desuden været konstitueret sognepræst i Vor Frelzers Kirke i 2018-19.

Tirsdag d. 10/12 kl. 13-15:

## Julegløgg

Vi går højtiden i møde med hjemmebrygget julegløgg, juleknaas og hygge i Menighedsplejen. Som afslutning på årets tema om menneskets forhold til naturen læser kirkekulturmedarbejder Johanne Elisa Fjordside en smuk og tankevækkende fortælling højt, og der vil være masser af tid til hyggesnak ved bordene.

Tirsdag d. 7/1 2025 kl. 13- 16

## Nytårskur

Traditionen tro tager vi fælles afsked med det forgangne år og hilser det nye velkommen med hyggeligt samvær, god mad og et par underholdende indslag. Madbillet koster 150 kroner og kan købes ifm. julegløgg-arrangementet og derefter på Vor Frelzers Kirkes kirkekontor, så længe der stadig er ledige pladser.

Fotos:  
Mikkel Gabriel Christoffersen (ø.tv.): Privatfoto  
Sven Norup (n., th.): Privatfoto  
Christianshavns Vold: Johanne Elisa Fjordside  
Øvrige: Canva Pro



MENNESKET i naturen og  
NATUREN i mennesket  
Efteråret 2024 i Menighedsplejen  
på Christianshavn

2



**Menighedsplejens arrangementer (litteraturvandringen undtaget) finder sted i Stanleys Gaard, St. Sønder voldstræde 2, 1. sal.**

*Der er elevator til foredragslokalet.*

*Deltagelse koster 30 kr., som går til Menighedsplejens arbejde. Hvor intet andet er angivet, betales der kontant eller med Mobile Pay på dagen. Menighedsplejen på Christianshavn er et samarbejde mellem Christians Kirke og Vor Frelses Kirke.*

*Læs mere på kirkernes hjemmesider:*

[www.christianskirke.dk](http://www.christianskirke.dk)

[www.vorfrelseskirke.dk](http://www.vorfrelseskirke.dk)

Tirsdag d. 10/9 kl. 13-15:

### **Litteraturvandring langs Christianshavns Vold ved kirkekulturmedarbejder Johanne Elisa Fjordside**

Tag traveskoene på og kom med på en stemningsfuld vandretur langs Christianshavns Vold. Vi går i stilhed og mærker spændet mellem byens puls og naturens ro.

Undervejs gør vi en række stop og lytter til små stykker litteratur, der på forskellig vis tematiserer menneskets forhold til naturen.

Vi begynder ved indgangen til Volden i krydset mellem Torvegade og Christianshavns Voldgade (ved skulpturen De elskelige christianitter) og følges til slut langs havnen til Christians Kirke, hvor vi runder af med en kop kaffe og lidt dertil.

OBS: Oplæsningerne bliver undervejs tilgængelige som lydfiler, der kan høres på mobiltelefon, så medbring mobil og høretelefoner, hvis du vil sikre dig den mulighed.



Tirsdag d. 8/10 kl. 13-15:

### **Den tæmmede natur**

#### **- foredrag ved skovfoged Sven Norup**

Mange efterspørger vild natur uden dog at have gjort sig nogen overvejelser over, hvad det er. Kom og bliv klogere på dén størrelse, når Menighedsplejen får besøg af Sven Norup, som er skovfoged i Naturstyrelsen og har arbejdet med naturforvaltning på Kalvebod Fælled i mere end 25 år.

Kalvebod Fælled er et stort kunstprodukt, der er 100 % styret af os mennesker; oprindeligt havbund, der blev inddæmmet under 2. verdenskrig, derefter militært skydeområde til starten af 1970'erne og overtaget af Naturstyrelsen i 1983.

Efter inddæmningen sprang store områder i skov og krat, hvilket betød, at de mange vand- og vadefugle, der oprindeligt levede på Fælleden, langsomt forsvandt. Naturstyrelsen har siden overtagelsen arbejdet på at genskabe de store åbne strandenge, hvilket er lykkedes så godt, at der i dag yngler flere viber på Kalvebod Fælled, end der gør på Bornholm. Og det er samtidig med, at antallet af naturbesøgende til Fælleden er mangedoblet.

Kom og bliv klogere på den vilde udvikling i "Christianshavns egen store baghave" denne tirsdag eftermiddag.

